
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O VA D A PA Š VA L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

Ludzā 

 

Saistošie noteikumi Nr. 4/2024 

 
Apstiprināti ar Ludzas novada pašvaldības domes 05.02.2024. 

sēdes lēmumu Nr. 29 (protokols Nr. 2, 2.§) 

 

Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam 
 

  Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.punktu, 46.pantu un likumu „Par pašvaldību budžetiem” 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Ludzas novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžeta 

ieņēmumu, izdevumu, saistību apmēru saimnieciskajā gadā un turpmākajos gados, kā arī 

budžeta izpildītāja pienākumus un atbildību. 

2. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības pamatbudžetu 2024.gadam šādā apmērā 

(1.pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 34 556 616 EUR, 

2.2. kārtējā gada izdevumi – 38 628 935 EUR, 

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 4 671 407 EUR, 

2.4. saņemtie aizņēmumi – 1 227 240 EUR, 

2.5. saņemto aizņēmumu atmaksa – 1 617 500 EUR, 

2.6. kapitāla daļu iegāde komersanta kapitālā – 208 828 EUR. 

3. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības budžeta iestāžu, pasākumu un īstenojamo 

projektu izdevumus 2024.gadam (2.pielikums). 

4. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistību apmēru (aizņēmumus, 

galvojumus) 2024.gadam –  3 012 467 EUR un turpmākajiem gadiem (3.pielikums). 

5. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības ziedojumu budžetu 2024.gadam šādā 

apmērā (4.pielikums): 

5.1. kārtējā gada izdevumi – 4 422 EUR, 

5.2. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 4 422 EUR. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības rīcības plāna aktivitātes 2024.gadam 

(5.pielikums). 

7. Ludzas novada dome lemj par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības 

2024.gada budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas apmērā. 

8. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors tiesīgs neparedzētiem gadījumiem no 

pašvaldības budžeta rezerves fonda ar rīkojumu piešķirt finanšu līdzekļus, nepārsniedzot 

rezervēto līdzekļu apjomu: 

8.1. ārkārtas situācijās, 

8.2. gadījumos, kad preču, pakalpojumu vai būvdarbu līguma noslēgšanai līdzekļu 

nepietiekamība ir līdz 10% no pašvaldības iepirkuma rezultātā veiktā apmēra, 

8.3. izdevumiem par komunālajiem pakalpojumiem un kurināmā iegādi, izdevumu 

apmēra palielināšanās un pakalpojumu tarifu sadārdzinājuma  gadījumos. 

9. Ludzas novada Finanšu un grāmatvedības nodaļai ir tiesības apstiprināt 

grozījumus pašvaldības budžeta iestāžu budžeta programmu, apakšprogrammu un 

pasākumu izdevumu tāmēs saistošajos noteikumos paredzētās apropriācijas ietvaros.  

10. Ludzas novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības nodaļai budžeta 

ieņēmumu neizpildes gadījumā ir tiesības finansēt budžeta iestādes un pasākumus 

proporcionāli budžeta ieņēmumu izpildei. 

11. Finanšu un grāmatvedības nodaļai gadījumos, kad saņemts papildus 

finansējums noteiktiem mērķiem (mērķdotācijas, valsts iestāžu transferti, projektu finanšu 

līdzekļi un citi konkrētam mērķim paredzēti līdzekļi), atļauts līdz budžeta grozījumu 

apstiprināšanai veikt nepieciešamos maksājumus. 

12. Ludzas novada pašvaldība 2024.gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu 

pamatsummas atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu 

līgumiem un budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

13. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu 

efektīvu un racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas 

plūsmas nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus 

atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām, izņemot noteikumu 11.punktā 

minētos gadījumus. 

 14. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2024.gada 1.janvāri. 

  

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    E.Mekšs 


